Quæritur, an absolutio eius ualuerit, & an dispensatio super irregularitate incurta ex celebratione in excommunicatione incurta duabus de causis extendatur ad irregularitatem incurtam ob celebrationem in alijs excommunicationibus, in quas alijs de causis incidit.

1 Respondeo primo, quod absolutio ab illis duabus excommunicationibus incurtis ob illas duas causas ualuit, sed non extenditur ad alias incurtas ob alias causas, secundum uerorem intellectum cap. ex parte. & ideo necessaria est absolutio excommunicationum incurtarum ob alias causas.

2 Secundo, quod dispensatio super irregularitate contracta ex vna causa, ualeat quidem quoad illam, sed non extenditur quo ad aliam contractam alia de causa. Tum per prædicta capp. & paritatem rationis, quæ in excommunicatione & irregularitate quo ad hoc inueniri uidentur. Tum quod nemo diceret dispensationem super irregularitate contractam ex vno homicidio extendi ad irregularitatem contractam ex alio simili homicidio: immo non pauci dubitarent, an dispensatio super irregularitate contracta ex vno homicidio ualere, non facta mentione de dispensatione irregularitatis contractæ ob aliud, per l. 2. & quod ibi per illum dixerunt Guilielmus de Cuno, & Baldus & alij relati à Felino.

3 Tertio, quod facultas retinendi beneficium collatum, non obstante irregularitate vna, non uidetur extendi ad retentionem eiusdem, non obstante alia irregularitate. Tum per prædicta. Tum quod uoluntas non fertur in incognitum, secundum Augustinum receptum, quod etiam sentit Iurifconsultus, & Papa, ergo uoluntas Papæ uolentis facere quem habilem, non obstante quadam irregularitate sibi expressa, non uidetur uelle facere habilem, non obstante alia, quam ipse non nouit, quæque ipsi non exprimitur.

Quarto, quod ex his est consequens D. consulentem debere sibi prouidere de abolitione aliarum excommunicationum, & dispensatione aliarum irregularitatum, & noua retentione beneficii quæ sit in statu irregularitatis. Salua, &c.

SVMMARIVM.

- 1 Irregularitas non tollitur nec per clausulam, Absolutes te à censuris, &c. nec aliter, nisi exprimat.
2 Suspensio ex notorio concubinato tollitur per pœnitentiam, sed non irregularitas contracta ex eo.
3 Motu proprio rescribens Papa non censetur ob hoc dispensare super his quæ iure communi obstant.

CONSILIVM XVII.

DE eo, qui factus irregularis ob notorium concubinatum, impetrauit à Papa beneficium.

Vnde quæritur fuit primum, an per clausulam bullis inserti solitam, Teque à quibusuis, &c. censeatur secum dispensatum super irregularitate.